平成２２年４月２８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ャ ル レ

代表者名 代表取締役社長 岡本 雅文

（コード番号 ９８８５ 大証第二部）

問合せ先 経営企画室長 許村 幸司

ＴＥＬ （０７８）７９２－７０４６

当社の子会社による事業譲受けの内容に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社がいＳ（株式会社シャルレライテックに商号変更予定。以下「本

件合弁会社」といいます。）は、当社が本日付で「合弁事業の運営に係る最終合意並びに子会

社の商号変更に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061 名証セントレックス市場 以下「ＫＦＥ」といいます。）との間で、本件

合弁会社がＫＦＥのＬＥＤ照明の販売・レンタルに係る事業（以下「ＬＥＤ事業」といいます。）

を譲り受けることを内容とする事業譲渡契約を締結いたしましたので、当該事業譲受けの内容

につき、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

  当社は、当社企業グループビジョン「日々の生活に新たな『豊かさの基準』を提案し続ける

カンパニーへ」を実現するため、成長の見込める環境関連事業に関心を持ち、同事業への参入

を模索しておりました。ＫＦＥの環境関連事業のＬＥＤ事業を本件合弁会社が譲り受けること

により、同事業への参入と積極的な営業展開を可能とするものです。

２．ＫＦＥ（事業譲渡会社）の概要

  (1) 商 号   ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

  (2) 代 表 者   原田 隆朗

  (3) 所 在 地   神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目18番20号

                 パシフィックマークス新横浜10階

  (4) 設立年月日   平成12年1月12日

  (5) 決 算 期   3月末

  (6) 資 本 金   521百万円（平成22年3月31日現在）

  (7) 事 業 内 容   エレクトロニクス部品・商品の製造委託・仕入・販売事業

電動・自動二輪車 電動・自動三輪車及びそれらの用品の販売、修理

及び再生加工

バイオマス合成樹脂材料の開発、研究、製造、販売及び輸出入

ＬＥＤ照明の開発・仕入・販売

３Ｄ技術を応用した製品の開発及び販売

(8) 従 業 員 数   685名（連結ベース）（平成22年3月31日現在）

 １

 ２

３．本件合弁会社の概要

 (1) 商 号   株式会社シャルレライテック（予定）

              （英名：ＣＨＡＲＬＥ ＬＩＧＨＴＥＣＨ ＣＯ. , ＬＴＤ.）

 (2) 所 在 地   神戸市中央区港島中町七丁目7番1号

 (3) 代 表 者   馬場 博明

 (4) 主な事業内容   ＬＥＤ照明の販売・レンタル事業

 (5) 設 立 年 月 日   平成18年3月31日

(6) 決 算 期   3月末

 (7) 資 本 金   1億9950万円（予定）※

 (8) 従 業 員 数   15名（予定）

 (9) 株主構成及び

   持 株 比 率   シャルレ50.13％、ＫＦＥ49.87％（予定）※

※ 株式会社シャルレライテックによるＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社を割当先とする第三者

割当増資の内容につきましては別途開示いたします。

４．譲受価格について

譲受価格は4億1千万円と評価しておりますが、その内訳としましては、時価評価できる資

産については1.6億円と算出し、営業権については、高品質かつ価格優位性の高い商品、販

売代理店網、成長性のあるＬＥＤ事業の将来性をＤＣＦ法等の評価を参考にしつつ交渉の結

果、2.5億円と評価いたしました。

５．譲り受けるＬＥＤ事業の内容

   譲り受ける事業の内容としては、ＬＥＤ事業の営業権、在庫商品等の事業用資産、販売代

理店契約、販売・レンタルノウハウ等であります。

なお当該事業の製品については、本件合弁会社が専門メーカーに製造委託し、その開発に

おいても当該専門メーカーと共同で行ってまいります。販売については、本件合弁会社が有

する販売代理店網及び直販ルートで販売するという事業形態をとってまいります。

６．譲受けの日程

  平成22年4月28日     事業譲渡契約の調印

  平成22年4月30日（予定） ＬＥＤ事業の譲受け

７.今後の見通し

   今後の連結業績に与える影響は現段階では算定中ですが、本件合弁会社の事業が進展し、

連結業績に重要な影響が見込まれる場合には別途開示いたします。

                                        以上